



Tjänsteskrivelse – gestaltningsprogram för Fjugesta centrum

Sammanfattning av ärendet

White arkitekter AB är anlitade för att ta fram ett gestaltningsprogram för Fjugesta centrum. De har under hösten genomfört analys inklusive medborgardialog och nu finns ett program framtaget. I processen har en arbetsgrupp av tjänstepersoner från kommunen deltagit. Syftet med gestaltningsprogrammet är att med bild och text föreslå hur centrum i Fjugesta kan utvecklas hållbart för att skapa mer attraktiva offentliga miljöer och mervärden som naturliga mötesplatser, ökad trivsel och en ökad trygghetskänsla.

Ärende

Under våren 2022 fattades beslut i kommunstyrelsen att ta fram ett gestaltningsprogram för centrum i Fjugesta.

Syftet med gestaltningsprogrammet är att med bild och text föreslå hur centrum i Fjugesta kan utvecklas hållbart för att skapa mer attraktiva offentliga miljöer som skapar mervärden som naturliga mötesplatser, ökad trivsel och en ökad trygghetskänsla. Syftet är också att identifiera de viktigaste karaktärsdragen i miljön som helhet och vad som är viktigast att ta fasta på och bevara. Det lyfts även fram behov inom utveckling av hållbar mobilitet och pendling samt anpassning till klimatförändringar. Målet är en framtidsbild för hur Fjugesta centrum ska gestaltas och utvecklas hållbart över lång tid.

Programmet ska vara ett stöd vid gestaltningsfrågor vid detaljplaneläggning av tillkommande byggnader, ombyggnationer av befintlig bebyggelse samt vara stöd för nyinvesteringar på allmän plats i både liten och stor skala.

White arkitekter AB har anlitats och under hösten har de genomfört en analys av platsen samt genomfört medborgardialoger i form av en enkät samt två intervjuer med elevrådet på Lekebergsskolan och centrumgruppen i Lekeberg. Tjänstepersoner har också deltagit på Brottsförebyggande rådet, pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet för att få inspel i analysen. Arbetsgruppen för projektet har bemannats brett med tjänstepersoner från Samhällsbyggnad Sydnärke, kommunens före detta samhällsbyggnadsstrateg, Översiktsplanerare, kultur och fritid samt teknik och service. Efter analysen har White med inspel från arbetsgruppen tagit fram ett gestaltningsprogram för Fjugesta centrum.



Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar gestaltungsprogrammet för Fjugesta centrum och ställer sig bakom huvudprinciperna för gestaltningen enligt programmet.

LEKEBERGS KOMMUN

Eva Jonsson
T F. Kommundirektör

Joel Lindstrand Widström
Teknisk handläggare